casado, lavrador, residente e domiciliado em Ilhota/SC. 

DESCRIÇÃO DO NÚCLEO URBANO 

Perímetro Urbano: Perímetro do Núcleo Urbano Fortunato Tormena, localizado na 

Rua Fortunato Tormena, Bairro: Quilômetro 12, Município e Comarca de Itajaí - SC, 

CEP: 88318-053, com área de 29.304,47m² (vinte e nove mil, trezentos e quatro 

metros quadrados e quarenta e sete decímetros quadrados). 

Descrição do Perímetro: 
Inicia-se a descrição deste perímetro no ponto 1, de coordenadas N 7.015.749,98m e 
E 722.434,98m; deste segue confrontando ao Leste com Odemar Muller, CPF 

102.

[...]

DESCRIÇÃO DOS LOTES MENSURADOS 

QUADRA A 

Lote 01: Um lote urbano, designado como Lote 01 da Quadra A do Núcleo Urbano 
Fortunato Tormena, localizado na Rua Vereador Germano Luiz Vieira, Bairro: 

Quilômetro 12, Município e Comarca de Itajaí - SC, com área de 388,54m² (trezentos 

e oitenta e oito metros quadrados e cinquenta e quatro decímetros quadrados). 

Cujo(s) proprietário(s) é(são): Ocupante não identificado. Não entregou 
documentação. 

Descrição do perímetro: 
Inicia-se a descrição deste perímetro no ponto 4, de coordenadas N 7.015.732,41m e

[...]

UTM e estão Georreferenciados ao sistema geodésico brasileiro, Datum 

SIRGAS2000. 

Lote 02: Um lote urbano, designado como Lote 02 da Quadra A do Núcleo Urbano 
Fortunato Tormena, localizado na Rua Vereador Germano Luiz Vieira, Bairro: 

Quilômetro 12, Município e Comarca de Itajaí - SC, com área de 564,07m² (quinhentos 

e sessenta e quatro metros quadrados e sete decímetros quadrados). Cujo(s) 

proprietário(s) é(são): Ocupante não identificado. Não entregou documentação. 

Descrição do perímetro: 
Inicia-se a descrição deste perímetro no ponto 6, de coordenadas N 7.015.725,93m e 
E 722.368,45m;

[...]

sistema geodésico brasileiro, Datum SIRGAS2000. 

Lote 03: Um lote urbano, designado como Lote 03 da Quadra A do Núcleo Urbano 
Fortunato Tormena, localizado na Rua João Ciseski, Bairro: Quilômetro 12, 

Município e Comarca de Itajaí - SC, com área de 219,70m² (duzentos e dezenove 

metros quadrados e setenta decímetros quadrados). Cujo(s) proprietário(s) é(são): 

DAVID ALAN SERPA, brasileiro, autônomo, inscrito no CPF sob o n° 095.4

, portador do RG n° 6.403.751 SESP/SC, nascido em 12/04/1994, filiação: Arnaldo 

João Serpa e Carmen Gonçalves, casado sob o Regime de Comunhão Parcial de

[...]

foram calculados no plano de projeção UTM e estão Georreferenciados ao sistema 

geodésico brasileiro, Datum SIRGAS2000. 

Lote 04: Um lote urbano, designado como Lote 04 da Quadra A do Núcleo Urbano 
Fortunato Tormena, localizado na Rua João Ciseski, Bairro: Quilômetro 12, 

Município e Comarca de Itajaí - SC, com área de 216,13m² (duzentos e dezesseis 

metros quadrados e treze decímetros quadrados). Cujo(s) proprietário(s) é(são): 

EMERSON ROBERTO RABER, brasileiro, autônomo, inscrito no CPF sob o n° 

017 , portador do RG n° 3678594 SESP/SC, nascido em 19/11/1976, 

filiação: Erno Raber e Nair Ivani Raber, casado sob o Regime de Comunhão Parcial

[...]

plano de projeção UTM e estão Georreferenciados ao sistema geodésico brasileiro, 

Datum SIRGAS2000. 

Lote 05: Um lote urbano, designado como Lote 05 da Quadra A do Núcleo Urbano 
Fortunato Tormena, localizado na Servidão 01, Bairro: Quilômetro 12, Município e 

Comarca de Itajaí - SC, com área de 417,04m² (quatrocentos e dezessete metros 

quadrados e quatro decímetros quadrados). Cujo(s) proprietário(s) é(são): JESSICA 
MARISA MERLO GONÇALVES, brasileira, autônoma, casada sob o Regime de 

Comunhão Parcial de Bens, celebrado em 13/03/2009, posterior à vigência da Lei nº 

6.515/77, inscrita no CPF sob n° 077.